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PRESTACAO DE CONTAS
TERMO DE FOMENTO N° 03/2023
DECIMA PRIMEIRA PARCELA
REFERENTE AO MES DE JUNHO/2024
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ANEXO |
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n® 30-TF-03/2023

Jodo Monlevade, 05 de junho 2024.

[lm?®. S*
Rita de Céassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Fomento n® 03/2023- 11° Parcela

Encaminhamos a V. 8*. a documentagio referente a prestacio de contas composta dos seguintes anexos:

- Relatorio de Execugdo do Objeto - REO — Anexo II;
- Relatorio de Execug@o Financeira - REF — Anexo I11;
- Declaragio de guarda dos originais dos documentos — Anexo I'V:

- Declaragdo da realizagdo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Lord/
__Efsmmmm

Raphael Bicalho Garcia
residente - APAE/JM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41

Reecbido em: ‘2 1()}! / G‘ZQ Responsave
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.-\SSOCIAC;&O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAC:&O ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baqd, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: apacjmiayahoo.conbr - Fone:(031)3851.3952

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

19.155.282/0001-24

OBJETO DA PARCERIA Repasse de recurso financeiro para manter as atividades

diarias de habilitagdo/reabilitagdo da pessoa com deficiéncial
intelectual ¢ transtorno do espectro autista na instituigdo,
através da oferta da atengdo em saide, com condicdes
técnicas, instalagdes fisicas, equipaentos, recursos humanos|
adequados ao atendimento terapeutico especializado el
acompanahmento com equipe interdisciplinar,
proporcionando maior funcionalidade, inclusio social e
melhoria da qualidade de vida, conforme detalhado no planog

de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO Junho/2024

TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento n° 03/2023

VALOR TOTAL DA RS 144.500,00
PARCERIA = AT o AR L o
PRESTAGAO DE CONTAS Parcela 11* no valor de R$ 8.500,00
Data do Repasse: 02/07/2024

hael Bicalho arcia
. residente - APAE/IM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41

prefeitura Munlcipal de Jodo Monlevade




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA

w | Rua Palmas, 234, Bali, Jodo Monlevade - MG. CEP. 35930-314 CNPJ N“19.155.282/0001-24
*c‘ ! .g‘ e-mail: apacimia vahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952
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1 - DESCRIGAQ DO OBJETO DA PARCERIA:
— Objetivo Geral:

Manter as atividades didrias dc habilitagio/rcabilitagdo da pessoa com dcficiencia
intelectual ¢ transtorno do aspectro autista na instituigdo, através da oferta da atengdo|
integral em saude, com condigdes técnicas, instalagdes fisicas, equipamentos, recursos
humanos adcquados ao atendimento tcrapéutico cspecializado ¢ acompanhamento com
equipe interdiciplinar, proporcionando maior funcionalidade, inclusio social e

melhoria da qualidade de vida.

- Objetivos especificos:

Promover habilitagdo/reabilitagdo de pessoas com deficiéncia intelectual ¢/ oul
transporto do aspecto autista.

Realizar avaliagdo diagnostica por equipe interdisciplinar.

Realizar atendimentos terapéuticos buscando o desenvolvimento para habilidades
essenciais, favorecendo autonomia, promovendo o desenvolvimento integral s
usudrio, bem como envolvimento familiar.

Prevenir alteragdes comuns ao processo de envelhecimento das pessoas com
deficiéncia intelectual e TEA.

Elaborar projeto terapéutico individualizado, estabelecendo objetivos e metas para o
tratamento.

Realizar reunides de equipe para acompanhamento ¢ discursdo dos casos clinicos.
Promover articulagdes ¢ capacitagdes com os servicos de satde ¢ instituigoes
cducacionais ¢ servigos de assisténcia social.

Enviar relatorios e demais documentagdes quando for solicitado.

Envolver A participacdo familiar no processo terapéutico e de alta.

Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda ¢ outros servigos
socioassistenciais das demais politicas publicas setoriais e do Sistema de Garantia dej
Direitos.

Organizar documentagdes, agenda de atendimentos ¢ recepcio dos pacientes e seul

acompanhantcs.

Monievade
Munk;\pa‘ de 1080
prefe\t\lf:‘ RE C?J‘ 0 ORIG!
ta:
Sinatura/Nom o




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
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Rua Palmas, 234, Bail, Jodo Monlevade -
c-mail: apaeimia vahoo.com br -

Fone:(031)3851.3952

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

QUANTIDADE | NUMERO DE [CUMPRIMENT JUSTIFLCATIVA
PREVISTA PESSOAS O (QUANDO NAQ ATENDER
META/OBJETIVO DE PESSOAS ATENDIDAS DAS ACOES A QUANTIDADE
ATENDIDAS PROGRAMADAS PREVISTA)
(X)sim ( )ndo
() parcialmente
Promover a
prestagdo de | 10 pessoas por 55 Sessdes
Servigos de més 25 Usuérios Sim
Fonoaudiologia
Promover a
prestag@o de | 20 pessoas por 38 Sessdes
Servicos de més 32 Usuarios Sim
Assisténcia Social
Promover o | Comunidade da
gerencialmento da | APAE de Jodo
atividade Monlevade Sim
administrative para
realizagéo dos
atendimentos  aos
usuarios da OSC,
Promover a | Comunidade da
prestacdo de | APAE de Jodo Sim
Servigos Gerais Monlevade
3- ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO DATAS DATAS
PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover a PrestacdoPagamento de profissional paral
de Servigo deatendimento ao publico alve na
Fonoaudiologia scde da entidade: Fonoaudiologia: junho/24 junho/24
20 horas semanais, conforme
EL cronograma da OSC. AL [{ih
Promover a PrestagdolPagamento de profissional para
ide Servico delatendimento ao publico alvo na
Assisténcia Social sede da entidade: Assisténcia junho/24 junho/24
Social:
20 horas semanais, conforme|
cronograma da OSC. NS

//" ’y,/:‘ /
///f R /( i

R%phael Bicalhé Garcia
sidente - APAE JM
RG: MG-11.971.

CPF. 059.153.556—41




,\SSO(‘IAC:\O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

w | Rua Palmas, 234, Ba(, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: apaeim@ vahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952
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Gerencialmento dalAtendimentos ao public,

atividade administrativemanutengdo do cadastro  dos

dos atendimentos aosusuarios, elaboracdo de Relatérios,

usuarios da OSC. de Atividades e Gestio e , :
elaboracio de Planos de Agdo da junhol24 junho/24
OSC: Auxiliar Administrativo:
scgunda-feira 4 sexta-feira, nol
horario de 07:00 4s 11:00 e de
13:00 4s 17:00h.

Promover a prestagdo dePagamento de professional para

Servigos Gerais Servicos Gerais na sede da OSC.
40 horas semanais, segunda & junho/24 junho/24
sexta-feira, no horario de 06:30 as
13:00 e de 14:30 4s 16:00

Raphael Bicalho Garcia
Presidente - APAE/JM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41




ASS_OCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, JoSo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N®19.155.282/0001-24
email: apaejm@veloxmail.com.br- Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES
AUXILIAR ADMINISTRATIVO

SECRETARIA/NUCLEO DE REABILITACAQ/SERDI

B DATA/LOCALIZACAO OBSERVACOES
JUNHO/2024

Organizagdo do arquivo de pastas prontuarios dos

pacientes.

2

/ // 7 4/{ Jodo Monlevade, 28 de junho de 2024
A Gphep i oS —
— ia
hael Bicalho Garc “&»\)\‘
R,?’ges!dentel- :_,PlAgégM Q)\,_
&i'gg.‘sés.sésﬂ iMiarcia Eiisa de Pauia Siiva

CPF - 875.819.816-49
Responsavel pela prestagdo de contas



ASSOCIAGAQ DE PAIS £ AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade -~ MG. CEP: 35330-314 CNPJ: 19.155.282/0001-24
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APAE [
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JOAO MONLEVADE !

RELATORIO DE ATIVIDADES JUNHO 2024

NOME: KENIA CESAR

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

PERIODO '

ATIVIDADES

e

JUNHO 2024

- Execugdo dos servigos administrativos realizados:

Atendimento ao publico e telefbnico;

Recebihento e envio de correspondéncias e documentos;
Organizagédo de pastas prontuarios dos pacientes;

Matricula e registro de informagdes no Boletim de Produgéo
(BPA) dos pacientes novatos;

Conferéncia de planilhas, relatérios de produgdo dos
profissionais;

Atualizacdo de arquivos e cadastros de informagdes dos

pacientes no programa BPA;

Digitacdo da produgdc no Boletim de Producdo Ambulatorial |

Individualizado (BPA-l) e processamento no Sistema de
Informacdo Ambulatorial (SAI/SUS);

Preenchimento de formulérios, documentos e planilhas SERDI
para a Secretaria Municipal de Saude e Junta Reguladora;

Controle do registro de ponto dos funcionarios.

i

aphael Bicalho Garcia
residente - APAE/JM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41

Jodo Monlevade, 28 de junho de 2024.

N

SatRp

o



ASSOCIAGAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bal, JoSio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N919.155.282/0001-24
email: apaeim@veloxmail.com.br- Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

ipal de lodo Monlevade
ASSISTENTE SOCIAL mefelgga ’g‘gcf%} gomyw_

NUCLEO DE REABILITACAO/SERDI 5

DATA/ LOCALIZACAO
JUNHO/2024

Evolugdo de prontuarios

PRS——
o i AL &S
AR ke LAY

X

/‘

/ / Jodo Monlevade, 27 de junho de 2024
7« /( / /“ e
™ Rdphael Blcaw‘ng}‘{&'“ M
idente
"RG: MG 91115%7‘3586\123 Marcia Elisa de Paula Silva
CPF: 05

CPF - 875.819.816-49
Responsavel pela prestagédo de contas
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| de m RELATORIO DE ATIVIDADES JUNHO DE 2024
Jodo Monlevade
t
m : Joao Monlevade, 27/06/2024
CONTROLE DAS ATIVIDADES EXECUTADAS PELA EQUIPE
PROFISSIONAL:IULA LECI PEREIRA COMPETENCIA: junho 2024

NOME DO SERVICO DE REABILITACAO/MUNICIPIO: SERVICO SOCIAL APAE JOAO MONLEVADE

PERIODODE REALIZACAO( | PROFISSIONAL (S
ME i A _ |
NOME DA ATIVIDADE/ACAO BREVE DESCRICAO DA ATIVIDADE DATA INICIAL E FINAL) | ENVOLVIDO (5)
|
i
W lula, Priscila,
. - ! Larissa, Gabrielle,
Discussdo de casos, Tragar objetivos de tratamento — PTI, h _MMMM”N. Mo“wm: mm
Reunido de Equipe reunido de equipe, Roda de conversa em grupo 5/06, 12/06, 19/06, 25/06 | A ’ i
I ci Pereira
nte Social

P 3
~~

/CRESS 23451

o




ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24

email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952
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Raohael Bicalho Garcia
. km!:?»gm M

RG: MG-11.97

CPF: 059.153.556-41

Monlevade

Assistente Social

i oes 3 ili i ial 03/06/2024 : 4
1~ Atendimento, Gabriel Batista Ferreira dos Santos, SmienkagDes.s e SN presencd 106/ Assistente Social
[©]
g0
i oes a ili i i ® 03/06,/2024 3 :
2 - Avaliagdes, Jodo Lucas dos Santos Marques O:msﬁmnomm AT & SR mmento presencld WC b Assistente social
S2 b
i . ? : i { X
Avaliagdo Social, entrevista social 28 _
4 = 11/06,2024 Vs :
3~, Avaliagdo, Andrey Gabriel Xavier Silva m - /95 | Assistente Social
w
_
: : PR : : 03/06/2024 . .
4 - Atendimento, Keyllon Ravy dos Santos Gongalves Orientagoes a familia e atendimento presencial 11/06/2024 | Assistente social
\ 1]
|
|
Avaliaca i i i B i : .
S ~ Atendimento, Davi Henrique de Souza Ribeiro o did e i st 04/06/2024 { Assistente social
! =
|
04/06/2024 Lo ;
6 - Atendimentos, Alvaro Herrique Santana Lopes k S e : : ol | Assistente Social
Orientagdes a familia e atendimento presencial i
!
. . i ri des a famili ndimento presencial o :
7 - Atendimentos, Rafael Marcelino de Oliveira Orientagies o anilia ¢ stéimimento presend 04/06/2024 _ﬂ>mm.mﬁm:8 Social
|
= . i des a famili i esencial 04/06/2024 _
8 - Atendimentos, Miguel Soares de Souza Nonato ERIAGORE B SA0liD 5 REIIIERS fitosencls b W




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG, CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

= .lti-! -, i--!----:--l,J-

| 28- Atendimento, Théo Marques Bastos Orientac@es a familia e atendimento Presencial 25/06,2024 Assistente Social

|

|

m 29- Atendimento, Arthur Martins Ribeiro de Oliveira Orientacdes a familia e atendimento Presencial 25/06,/2024 Assistente Social

|}

_ 30- Avaliacdo, Vitor Alberto Ferreira MGy soual eyt sicial 27/06/2024 Assistente Social

‘.— e
31- Atendi to, visita domicialr, Victori I ! R s : : 26/06/2024 . s

m SEVmE e, volta TeRic i TRl ViR Sop e Orientagdes a familia e atendimento Presencial e domiciliar 9 - Assistente Social

| Lourengo 27/06/2024

= = e R o s e e o

* 32- Atendimento, Victor Hugeo Torrealba Rodriguez | Orientagdes a familia e atendimento Presencial e domiciliar M.\\om\‘mow/p Assistente Social

{

NUmero de atendimentos: (Atendimentos e orientagbes / avaliacdo / visitas domiciliares ):

Reunides — PTI - 04 reunifes.

38 Sessdes 32 Usudrios

Acsistent® Social

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
% q‘g Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
€

?‘mono* email: teleapaejmi@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES
FONOAUDIOLOGA

NUCLEO DE REABILITAGAO/SERDI

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVACOES
JUNHO/2024

Material terapéutico: jogo “ta
pensando o qué?”
Para trabalhar habilidades
cognitivas de atencéo,
concentragdo e raciocinio, aumento

de vocabulario e linguagem global

Jodo Monlevade, 28 junho de 2024

wehuale~

Vg

ge AL i

Raphael BicalhoGarcia

Presidente - APAE/JM Marcia Elisa de Paula Silva
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41 CPF - 875.819.816-49

Responsave! pela prestacio de contas

Prefeitura Municipal de Jo8o Monlevade
FERE CQM O ORI 4NAL
( Data:,

o Asslnktmmo?/lﬁ%&r\?—_ i
s i %




>wm0ﬁ_>ﬁwo DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Mounlevade — MG. CEP: 3590-314 CN\PJ N°19,155.282/0001-24
email; teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952
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APAE |52 A:D RELATORIO DE ATIVIDADES JUNHO DE 2024
de £3 G| -

Jodo Monlevade| 5 o Monlevade, 28/06/2024 a0 -
COMPETENCIA: Junho/2024 | PROFISSIONAL: Cinthia Viana de Oliveira : B
NOME DO SERVICO DE REABILITACAO/MUNICIPIO: Fonoaudiologia APAE Jodo Monlevade

NOME DA ATIVIDADE/ACAO BREVE DESCRICAO DA ATIVIDADE PERIODO DE REALIZACAO PROFISSIONAL (S) ENVOLVIDO (S)

Reunido com a equipe técnica para realizagao de
PTl’s e estudo de casos.

Fonoaudidloga — Fisioterapeuta — Terapeuta Ocu

fedlie doatnle s Psicloga e Assistente Social.

05/06 — 12/06 — 19/06 - 26/06

Esta sendo realizado estimulagdo da intera¢do
social, contato visual, imitagdo, brincar funcional e
da linguagem através de abordagem
comportamental.

Esta sendo realizado estimulagdo da interagdo
social, contato visual, imitagdo, brincar funcional e
da linguagem através de abordagem
comportamental.

Esta sendo realizado estimulagdo da interagao
social, contato visual, brincar funcional e da
linguagem expressiva através de abordagem
comportamental.

1- Antonio Oliveira Veloso 05/06 — 19/06 Cinthia Viana — fonoaudidloga

2- Augusto Oliveira Veloso 05/06 — 19/06 Cinthia Viana — fenoaudidloga

3- Elisa Pereira Ferreira 06/06 — 13/06 — 20/06 Cinthia Viana — fonoaudidloga

Fonoaudidloga
CRF. 6-10990-9
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bat, Joio Monlevade — MG, CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email; teleapagjm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

N\f _N.,,.A ‘\\,, ﬁr.\ﬂ.m\a % -ﬂ
A TBicalho Garci
zﬂﬂﬁmo:»o - APAE/IM =
RG: MG-11.971.806

__CPF: cmc.vmu%n

Realizado treino motor de fala, consciéncia

4- Erick Junio Pinheiro Brito | fonoldgica e instalagdo de fonemas, através de 17/06 — 24/06
fo o atividades estruturadas e direcionadas.
5- Estev3o José Nogueira Dias mmm_ﬁmao.mm::,c_mnwo de wm_m nm_‘..m aumento de =
Silva vocabuldrio e melhora da interagdo e comunicagao, 21/26 — 28/06
2 através de estratégias lidicas e comportamentais. | Spegehs - o
6 EarnandsRolisno das. Realizado estimulagdo de fala para aumento de

Fernandes

vocabulério e melhora da comunicagdo, através de
estratégias lidicas e comportamentais.

03/06 — 10/06 — 17/06 — 24/06

Cinthia Viana — fonoaudidloga

Cinthia Viana — fonoaudidloga

igqul‘evade

Cinthia Viana — fonoaudicloga

Realizado estimulagdo de fala e linguagem para

UTA AL

(b

‘!

Prefeitura Municipal de Jofio

Ribeiro

linguagem, através de estratégias comportamentais
e ludicas.

07/06 - 28/06

9 - Gustavo Henrique Pereira
Carneiro

Realizado treino motor de fala e instalagdo de
fonemas, através de atividades estruturadas e
direcionadas.

13/06 — 20/06

10 - Heitor Coura

Realizado estimulagdo de fala para aumento de
vocabulério e melhora da comunicagdo, através de
estratégias ludicas e comportamentais.

14/06 - 21/06

7- Fernanda Almeida aumento de vocabulirio e melhora da comunicagdo, | 03/06 — 10/06 — 17/06 —24/06 | Cinthia Viana - fonoaudiologa
através de estratégias ludicas e comportamentais.
Eota 3 T ulach P
8  GaelMaliniak Ramos sta sendo realizado estimulagdo de fala e

Cinthia Viana ~ foncaudicloga

Cinthia Viana — fonoaudidloga

Cinthia Viana — fonoaudidloga

11- [caro Vieira

Estd sendo realizado estimulagdo de fala e
linguagem e intengdo comunicativa, através de
estratégias comportamentais e ludicas.

05/06 - 19/06

Cinthia Viana - fonoaudidloga

12- Jhuly Vitéria Siqueira Ramos

Realizado estimulacdo da musculatura facial intra e
extraoral, através de massagens e manobras
tonificantes e estimulagdo tatil-térmico-gustativa
para favorecer as fungBes estomatogndticas.

07/06 - 14/06 ~ 21/06

Cinthia Viana - fonoaudidloga
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADF.

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bat, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°| 9.155.282/0001-24
email: teleapaejim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851 3952

13- Leandro Miguel da Mata Silva

Realizado treino motor de fala e instalagdo de

Chirtas fonemas, através de atividades estruturadas e 25/06 Cinthia Viana — fonoaudidloga
direcionadas.
Estd sendo realizado estimulagdo da musculatura
e z facial pa onus, im e i
14- Laura Efigénia Couto Romao orofacial para melhora de tonus, fortalecimento 06/06 Cinthia Viana — fonoaudidloga

muscular e sensibilidade oral, através de
massagens, crioterapia e bandagem terapéutica.

CUi

15- Maria Clara Silva Couto

Esta sendo realizado estimulagdo da interagao
social, contato visual, variagdo de jogo e da
linguagem compreensiva e expressiva através de
abordagem comportamental.

03/06 — 10/06 ~ 24/06

Cinthia Viana — fonoaudidloga

16- Miguel Angeio

Realizado treino motor de fala e instalagdo de
fonemas, através de atividades estruturadas e
direcionadas.

03/06 — 10/06 — 17/06 — 24/06

Cinthia Viana — fonoaudiéloga

17- Miguel Luiz Marques

Realizado estimulagdo de linguagem e habilidades
cognitivas, através de brincadeiras e atividades
lGidicas e comportamentais.

06/06 — 13/06 — 20/06

Cinthia Viana — fonoaudidloga

18- Raquel Cristina

Estd sendo realizado estimulagdo da interagao
social, contato visual, variacdo de jogo e da
linguagem compreensiva e expressiva através de
abordagem comportamental.

03/06 — 10/06 — 17/06 - 24/06

Cinthia Viana — fonoaudidloga

19- Selena Piere Oliveira Silva

Esta sendo realizado estimulagdo da fala para
aumento de vocabulario, variagdo de jogo e trocas
de turnos verbais, através de abordagem
comportamental.

05/06 — 12/06 — 26/06

Cinthia Viana — fonoaudicloga

Avaliagoes

Avaliacbes de pacientes novos

20- 05/06 — Bernardo Magalhdes
21- 05/06 — Milena Dorneles

22- 12/06 — Melany Eduarda Silva
23- 19/06 — Joaquim Alexandre

Fonoaudidloga — Fisioterapeuta - Psicologa e

Terapeuta Ocupacional

N,

Cin

( immm,b_?mma

Fonoaudidioga
CRF, 6-10990-9



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Ba, Joio Monlevade - MG, CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

4»»@ 3 & email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952
“J0i0 Mo
24- 19/06 - Liz Eduarda
25- 26/06 — Lera Vitéria
Numero de atendimentos (sessdes de terapia /avaliagoes / telemonitoramento): 55 Sessdes 25 Usudrios
Reunides: 04

Prefeftura Municipal de Jo8o Monlevade

/ 1A

Y oh [ oelb o

residente - APAE/JM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41

zwvsoa Bicalho Garcia



ASSOCIAGCAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade — MG, CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24
email: apaejm@veloxmail.com.br- Fone:(031)3851.3952

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS
NUCLEO DE REABILITAGAO/SERDI

DATA/ LOCALIZACAO ' OBSERVACOES
JUNHO/2024

Limpeza e higienizagdo da sala
Fonoaudiologia

// Jodo Monlevade, 28 de junho de 2024
c S j i f
g b APAE/ 1 | 0l
ente - APAE/ i iviarcia Eiisa de Pauia Siiva
RG: MG-11.971.
ety CPF - 875.819.816-49

CPF: 059.153.556-41
Responsével pela prestagdo de contas

prefeltura Municipal de jofio Monievade

( e R A
sina ome/Matriculd @

\J\-/




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA

“ |

%

Bg i s

e ‘.. ..'-

w $00ae00Y <
’l‘.’ T ‘.‘\‘

Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-muail: apaejmi@ yahgo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA~- REF

OSC PARCEIRA ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

CNPJ 19.155.282/0001-24

OBJETO DA PARCERIA Repasse de recurso financeiro para manter as atividades|
diarias de habilitagdo/reabilitagio da pessoa com
deficiéncia intelectual ¢ transtorno do espectro autistaj
na instituigdo, através da oferta da atengdo cm saude,
com condicdes  técnicas, instalagdes  fisicas,
equipaentos, recursos humanos adequados a9
atendimento terapeutico especializado el
acompanahmento ~ com  equipe interdisciplinar,
proporcionando maior funcionalidade, inclusdo social e
melhoria da qualidade de vida, conforme detalhado no
plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO Junho/2024

TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento n°® 03/2023

VALOR TOTAL DA PARCERIA |RS$ 144.500,00

PRESTACAO DE CONTAS Parcela 11° no valor de RS 8.500,00
Data do Repasse: 02/07/2024

J

"

~ Contidor da Entidade

F do Vieira Barbosa
RC-MG 79.875/0-2

e ,,%Z’-‘i" .(A(.:// .'l__é;//' /éf it '.’~ i
residente da Entidade
Raphael Bicalho Garcia
residente - APAE/JM

RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.550-41

2 Municipal de Joso Monlevade
FERE RI

prefeltul




0 visuzizat

G3310515381237541
Consultas - Extrato de conta corrente 05/07/2024 15:40:00
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-8
Conta corrente  58597-1 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
E:uri:go do Més atual
Lancamentos
. DL ag origem Lote Histérico Documerto Valor RS Sakio
balancete movimento
06/06/2024 0000 00000 000 Sakio Anterior 000C
02/07/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebioa 552.220.000.002.172 8.50000C
02/07 15:25 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
02/07/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1972 8.500,00D 000C
BE RF Curto Prazo Autormdtico
04/07/2024 2220 99015 470 Transferéncis enviaca £52.220.000.049.475 2.158,89D
04r07 07:57 KENIA CESAR
Q40712024 2220 99015 470 Transferéncia enviadla 554.219.000.025.495 246283D
04/07 O7:57 CINTHIA VIANA DE OLIVEIR
04/07/2024 0000 13105 393 TED Trans! Eletr Disponty 70.401 220636 D
341 3052 07358559606 ULA LEC! PEREIRA
(4/07/2024 0000 143105 393 TED Transt.Elet Disporv 70.402 1.044 68D
104 0807 08166802643 GILCILENE DA CRUZ
Q4/07/2024 0000 00000 §48 Resgate Automatico 1.972 7B7377C gooc
05/07/2024 2220 02220 470 Transferéncia enviaca 552.220.000.005.257 73821D
05/07 12:04 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
05/07/2024 Q000 00000 999SALDO 738,21 D
lsvest. Resgate Autom. 90823 C
Salkdo 17002C
Jures * 2,00
Data de Debito de Juros 310772024
oFE* 0,00
Data de Debito de IOF 140872024
Saldo de fundos de investimento
B8 RF CP Automdtico 908,96

Transacao efetuada com sucesso por: J8497880 JOSE GERALDO COTA.

hael Bicalho Gdrcia
residente - APAE/JM

RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41
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Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade -

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA

- MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: apaejmi@ yahoo.com.br - Fone:(03! )3851.3952

2 _ DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N°: 03/2023

PERIODO: 07/06/24 a 05/07/24

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
t RS 7.873,77
; 04/07/24 | DESPESAS COM e
06/06/24 | SALDO ANTERIOR | R$ 31046 | o004 | PESSOAL (Item 3) RS 738,21
REPASSE DA _
ADMINISTRACAO DESPESAS COM
02/07/24 | pUIBLICA R$ 8.500,00 MANUTENCAO (ltem 4)
11* PARCELA
CORRECAO DA DESPESAS COM
APLICACAO MATERIAL DE
: CONSUMO (Item 5)
O TARIFAS
BANCARIAS (sc houver)
TOTAL DE
02/07/24 | P CEITAS RS 8.810,46 TOTAL DE DESPESAS | R$ 8.611,98
- 3 L 05/07/24 | SALDO R$ 198.48

e FExtrato de Fundos de Investimentos/Rendimentos devera se apresentado ao final da Parceria;

¢ (s rendimentos 8

do demonstrativo e o extrato bancério

e O recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagdo financeira;

Contador

<O'W“

da OSC

F Vieira Batbosa
Ci MG 79.87 5/0-2

erdio contabilizados ao final da parceri, o que justifica a diferenga entre o saldo

-y
/ Vil
/ .%4‘[-’ /"/1

/,

44

U

Pfesidente da os¢’

Raphael Bicalho Garcia

residente - APAE/JM
RG:MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

|
by 1 s ¢ e-mail: apagjmiayahoo.cony br - Fone:x(031)3851.3952
= eges it
“hp T o

3. DESPESAS COM PESSOAL*

(anexar copias: contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, comprovantes das transf. Eletronicas )

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
COMPROVANT.
i b CARGO/ COMPROVANTES DAS DESPESAS DOS
ITEM FUNCIONARIO FUNC AO PAGAMENTOS
MES % DATA DA
COMPETENCIA | REMUNERAGAO | g ANSF.
Aux. Junho/24
1) Kénia Cesar Administrativo RS 2.159,89 04/07/24
Y 2) Tula Leci Pereira Assistente Social Junho/24 RS  2.206,36 04/07/24
3) Cinthia Viana de Oliveira | Fonoaudidloga Junho/24 RS . 246283 04/07/24
4) Gilcelene da Cruz Silva | Servigos Gerais Junho/24 RS 1.044,69 04/07/24
5) ENCARGOS FGTS Junho/24 RS 738,21 06/07/24
| TOTAL 8.611,98
N / gl ,
, 7
T v)‘ 1 & J~ ,‘/{Q(' I é/»:_,“ .
b Contador dh Entidade Presidente da Entidade
S3 - .
ira Ba®0 Raphael Bicalho Garcia
comando Yo" 0 residente - APAE/JM
NG9 87% RG: MG-11.971.906
CRC-VY CPF: 059.153.550-41
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ASSULIAGAU UE PALS £ AMIGUS DUS EXCEFULIUNALS UE JUAU MUNLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234  Redbo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEI:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 06/2024
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
9 Kenia Cesar 411010 46 Administrativo - Satde
Codigo Descricdo Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.323,68
1012 Antecipacdo de Reajuste Salario CCT 3,34 77,61
104 INSS 9,00 194,93
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 46,47
Total Vencimentos Total Descontos
2.401,29 241,40
Valor Liquido 2.159,89
Salério Base Salario Contr. INSS Base Calkulo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.323,68 2.401,29 2.401,29 192,10 2.206,36 0,00%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

DATA

{imuq Osas

ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Vs

/(' Paed
’ ,’
Sl 7N yor & 2

Rdphael Bicalho Garcia
Presidente - APAE/IM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41

a9



G331040752086107021

_\ 2 ‘ 04/07/2024 07:57:30

Transferéncia entre contas diversas p LN

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Agéncia 2220-9

Conta corrente 58597-1

Creditado

Nome KENIA CESAR

Agéncia 2220-9

Conta corrente 48475-5

Valor 2.159,89

Destinagio s

Data Nesta data

Assinada por J6497886 JOSE GERALDO COTA 04/07/2024 07:40:30

JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA 04/07/2024 07:57:30

Transagéo efetuada com sucesso

Transagdo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

: MG-11.971.806
6??:‘0‘26.153.556-61




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

_MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
“@‘MM@-& Rua Palmas, 234, Bad, Jodio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapacim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

NAL.
0 EREM
e A
h“BU ome/Ma uia

i 3 e S

FOLHA DE PONTO
PERIODO: JUNHO/2024
Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE [ CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Kénia César CPF: 056.481.076-25
Cargo: Auxiliar Administrativo CTPS: 75.073 — Série: 0100
ina | £nrada INICIO a0 Fimdo | Saioa | Assinatura ao runcionario
Intervalo intervalo
/\~
< o el iU M )0 Ve Yhan
4 |06 53 1oy & 1300 110J Yonsd Y
5 071: 0% ) i: o 1339 03 Yonea  BAnA
8 Le6:S o3 Ja: s | Yiap wo KasOn
7 01.0 )7 12,05 e [ QU
10 | 0%: 0 )1!03 300 | 1678 | ofivug Ui
11 | 0.0 1200 13:04 o2 | i
12 : 1101 )2:53 100 Y
1103 130
5 403 13:0%
sy 701
A 12: 5% 1102
19 | 01:0) ya 03 3.0} 1M 00
20 | 01103 )4.03 )30 R
21 ) 00 O > 16'59
24 | 010 i 0> 3302 162 53 WA Xlgon
25 | 058 | J1-0\ EYel 1659 | Youin  faoe
26 | o402 100 1259 1Yol | Waa Geon,
27 [ onon | oz | 1300 | U103 | Yhuin AR RRCEE
28 07.02 103 13164 {¢'s N
~,1/5_///- et é i
) Raphael Bicalho arcia
e voonce| | PRtGLS, S

CPF: 059.153.556-41



ASSUUIAGAU DE PALS £ AMILUS LUS EACEPLIUNALS DE JUAUL MUNLEVAUE - APAE

Rua Palmas , 234 Redbo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEI:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 06/2024
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
14 Tula Leci Pereira 251605 52 Operacional Salde - Serdi/Pipa
Cddigo Descricdo Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.323,68
1012 Antecipacgo de Reajuste Salario CCT 3,34 77,61
104 INSS 9,00 194,93
Total Vencimentos Total Descontos
2.401,29 194,93
Valor Liquido 2.206,36
Salario Base Salario Contr. INSS Base Calkulo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.323,68 2.401,29 2.401,29 192,10 2.206,36 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
4 .06 152, b B
04 06 /)Y . ) LA
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Az . /// L0 /"’
Raphael Bscalho Garcia
Pp sldente - APAE/IM
197 LBOB
CPF 059 153 556-41
— nlevade
orefeitura Municipal de 1080 iy |
NFERE Q
\Data:

Assing ra/Nome

a‘Ich;—’_

N/



DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

22209
58597-1 ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Creditado

Banco 341 ITAU UNIBANCO S A

Agéncia (sem DV) 3059 JOAO MONLEVADE MG

Conta corrente (com 150524

CPF 073.585.596-06

Nome favorecido IULA LECI PEREIRA

Finalidade PAGAMENTO SALARIOS

Namero documento  70.401

Valor 220636

Destinagdo 0

Data transferéncia 04/07/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  088AAG7BA3BE4ESS

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 04/07/2024 07:43:51
JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA 04/07/2024 07:57:30

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

e ;

Raphael Bicalho Garcia
residente - APAE/JM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodio Monlevade - MG. CEP: 35930-314 UNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm @yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO

prefeitura Municipal de

Nﬁskts_ng 0: g%"“—

JoSo Monievade

PERIODO: JUNHO/2024 )
sinatyra e/Matricuia
Contratante: Associagao de Pais e Amigos dos EXCépgignai odo
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: lula Leci Pereira CPF: 073.585.596-06
Cargo: Assistente Social CTPS 42867 série: 0126
| Dia | Entraga | inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario |
Intervalo Intervalo
s S 5l d 1103 P
4 * 0> LoV . & ;
5 (% gu (102 13:01 140l Rlo
- TR 1 U2 4 1ol s
7
10 - 03 {1:01 4 5
11 - 0l L1 09 ) SIS 15 -
12 1L ok 11:03 R 1102 %57'; -
b K i, R e W o Ve AU
14
17 .02 I3 kD e, fppei
18 |¥-03 Uoor gD . Gy
19 |4 o 1102 13.01 1102 | 4bp s
20 |t- 04 bh ol \Z:&)\:_Eo -
21
24 i 101 avad
25 02 14 03 : e
26 1505 NEoq R Sl 5 5 %“m
27 18: 0 j1 0 Vo)™ , dind

Vg

“Raphael BicalhoGarcia
residente - APAE/JM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.656-41

28 A




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas
Jod@o Monlevade
CNPJ/CEI:  19.155.282/0001-24

; 234 Redbo de Pagamento de Salario
MG
Periodo da Folha: 06/2024

Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
18 Cinthia Viana de Oliveira 23810 52 Operacional Sa(de - Serdi/Pipa
Codigo Descrigdo Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.323,68
63 Ad. Insalubridade 20,00 282,40
1012 Antecipaggo de Reajuste Salario CCT 3,34 77,61
104 INSS 12,00 220,86
Total Vencimentos Total Descontos
2.683,69 220,86
Valor Liquido 2.462,83
Salario Base Saldrio Contr, INSS Base Calkulo FGTS FGTSdo Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.323,68 2.683,69 214,69 2.118,89 0,00%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

O4 ;0% 2024
DATA

ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Prefeitura Municipal de lofio Montevade

Nowa AT 04

Ao Lo A ) Homem

ﬁﬁ phael Bicalho Garcia
residente - APAE/JM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.555-41



Transferencia entre contas drversas

Debitado
Nome ASSOCIACAQ E J MONLEVADE

Agéncia 22209

Conta comrente 58597-1

Creditado

Nome CINTHIA VIANA DE OLIVEIRA

Agéncia 4219-6

Conta corrente 254859

Valor 246283

Destinagao 0 *
Data Nesta data

Assinada por JB497880 JOSE GERALDO COTA 04/072024 07:42:17

JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA 04/07/2024 07:57:30

Transagéo efetuada com sucesso

Transacao efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

hael Bicalho arcua

APAE/IM
Ppres!dento 971.806

CPF 059 153 556-41

icipal de Jodo Monlevade

PEA

Prefeitura Mun

AL
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ASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAC:\O ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jofio Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapagjm@ yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: JUNHO/2024

Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade

[ CNPJ: 19.155.282/0001 -24

Nome: APAE

Funcionaria:
CPF: 865.683.022-87
CTPS: 27637 — Série: 003-0

Nome: Cinthia Viana de Oliveira
Cargo: Fonoaudiléga

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo
3 45 A3, 00 ]
4 A
9 oy Ao i{: 30 42’549 A3 .02 il
6 43¢0 %00 5P
7 J\J' 5 ?’ A 7‘.!6
10 |U43:00 A% 00
11 X
12 _[03:129 |44, 24 4300 A% 00 Tl
13 |43:00 {300 s
AR OO i
17 | 43:q0 A 00 W
18
19 |(©3:25 | 4434 43 00 AF o0 «:CLJU%
20 |4.0.55 {300 Q Jusy
21 A3 B3 oy ’
24 |43, 0 AX03 }Zuia

prefeitura Municipal de]%&loMonlevade - s _/%,l:/ G{ L;‘
oy, R icalho Garcid
ael Bica
o T
G: R lps
sinatiya/Nome Matricuia g”: 059.153 556-41

L



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234 Redbo de Pagamento de Salario
Jo&o Monlevade MG
CNPJ/CEI:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 06/2024
Cédigo  Nome Funcionério CcBO Emp. Local Depto
19 Gllc“me da Cruz S"va 514320 52 OperaclonaISatﬁde- Serdi/Pipa
Codigo Descricio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 1.412,00
63 Ad. Insalubridade 20,00 282,40
1012 Antecipacdo de Reajuste Salario CCT 3,34 47,16
124 Salério Familia 1,00 62,04
104 INSS 9,00 135,56
366 Desc. Vale-Transporte 6,00 84,72
712 Desc. Empréstimo do Empregador 2,00 510,39
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 28,24
Total Vencimentos Total Descontos
1.803,60 758,91
Valor Liquido 1.044,69
Salario Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
1.412,00 1.741,56 1.741,56 139,32 141641 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
oy ;01 ,02k ms'lwlw dao bug Sba
DATA ASSINATURA DO FUD\CIONARIO
.'//1
G AR Rl
/é P g L / 'I‘/ N eI
Raphael Bncalho Gar’f‘w
residente - APAE/)
-MG-11.971. 806
CPF: 059. 153.556-4
Prefeitura Municipal de Jo8o Monlevade
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DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 58597-1 ASSOCIACAOQ E J MONLEVADE

Creditado

Banco 104 CADA ECONCMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAQ MONLEVADE

g:;ll;na corrente (com 8538343271

CPF 081.668.026-43

Nome favorecido GILCILENE DA CRUZ SILVA

Finalidade PAGAMENTO SALARIOS

Namero documento 70.402

Valor 1,044,69

Destina¢éo 0

Data transferéncia 04/07/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB 6221 BES863350EDAO

Assinada por 16497880 JOSE GERALDO COTA 04/G7/2024 07:45:05
JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA 04/07/2024 07:57:30

Transacdo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por. JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

G: MG-1
:PF: 059.153.556-41

N AAALIR

Aesinatyra/Nome/Matricula




ASSOCIAC AO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ \°19. 155.282/0001-24
email: teleapaejm/@yahoo.com.br - - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: JUNHO/2024

Contratante: Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionaisﬂe Jodo

Mnnlnuade

Nome: APAE \ CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: Gilcilene da Cruz Silva CPF: 081.668.026-43

Carao' Anxiliar de Limpeza (‘TPQ 4362330 — Série: n0sn it
Dia Entrada | Iniciodo Fim do Saida Assinatura do Funcionario

Intervalo Intervalo
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Rap hael Bncalho Ga(caa
Presldente APAE/IM
RG: MG-11.971 1.806

CPF: 059.153. 556-41 ;




ASSOC.IACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joie Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N®19.155.282/0001-24
email: telenpacim'@yahoo com.br - Fone:(031)3851.3952

DECLARACAO

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob o N° CRC/MG79.875, declaro
para os devidos fins que foi transferido da conta corrente do Banco do Brasil
de numero 58.597-1 do Termo de Fomento N° 03/2023, firmado entre esta
entidade e a Prefeitura Municipal de Jo@o Monlevade, para a conta corrente
de numero 5257-4, do mesmo estabelecimento Bancario, sendo ambas
contas pertencentes a mesma Associagdo para fins de recolhimento
centralizado referente ao Més de JUNHO/2024, das seguintes obrigagdes:

ENCARGOS
FUNCIONARIO | DIA FGTS | TOTAL
j PAG.
' Kénia Cesar 05/07/24 | 192,10 | 192,10
' lula Leci Pereira | 05/07/24 | 192,10 192,10
' Cinthia Viana de Oliveira : 05/07/24 | 21469 | 214,69
Gilcilene da Cruz Silva 05/07/24 | 139,32 | 139,32
TOTAL 738,21 | 738,21
P
73 / {
e s
Llldd f P
Raphael Bicalho Barcia Fernando Vieira Barbosa
Presidente da APAE Corjtador
Raphael Bicalho Garcia CRC 1 79.875
residente - APAE/JM LA L .
RG: MG-11.971.806 T it G Viea Batbosa
CPF: 059.153.556-41 i o 70 97502

N 54 _.
CRC-MG et




G3340511572216671

g j 05K07/2024 12:04:15

A

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E § MONLEVADE

Agéncia 22209

Conta corrente 58597-1

Creditado

hName ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

Agéncia 2220-9

Conta corrente 5257-4

Valor 73821

Destinagso 0

Data Nesta data

Assinada por 6497880 JOSE GERALDO COTA 0507/2024 11:59:18
JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA 05/07/2024 12:04:15

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.




FGTS GED - Guia do FGTS Digital

Digital

CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razao Social do Empregador
19155282 | | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO
Nim. de Pag. | | identificador Tag Pagar este documento até
|| o124070817428850-4) | 19155282 06/2024 MENSAL 19/07/2024
f' . - -
Observacoes
Valor a recolher

Quantidade

Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Indenizagao Compensatoria Encargos FGTS Total
06/2024 18 3.972,65 0.00 0.00 0.00 3.972.65
Total Geral: 3.872.65 ©,00 a.00 5,00 3.972,85

Data de geracdo da Guia. 08/07 /2024 as 092412 - Pagina 171
0O detalhamento da guia pode ser const lifado através do endereco https://fgrsdigital.sisie da.gov.or

FGTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

s
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sico0B
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVIGOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

08/07/2024 Pix - Comprovante de pagamento 14:51:32
iDfTransacdo
E01644264202407081750Z3dv1iFSImé
Walor: R$ 3.972,65
Data/hora: 08/07/2024 14:50:32
tdentificador: d155d8bfcd0a4a’adi3cae59360a2276

Pagador

Instituigéo: CCLA SICOOB CREDIMEPI

S ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS
g EXCEPCIONAIS DE JO

CPFICNPJ: = ++5 282/0001-"

Destinatario

[nstituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CPF/CNPJ: ** +0.305/0001-"*

identificador

4155d8bfcd0ada3ag? 3cae59360a2276

hael Bicalho arcia

a
te - APAE/IM
resle 1,971,806

CPF.: 059.153 556-41
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i Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPY Razao Social’
GQ.1'55.282!0001 -ZJ ASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO j

Periodo de Apuragio J fs!adevmmn J (nﬁomm«;o i 7“8;0} MAIRE AP REIRESED
Junho/2024 19/07/2024 07.16.24187.669
19/07/2024

Obsorvagbes
N° Recibo Declaragdo: 500002451 55348 Valor Total do Documento

Composigao do Documento de Arrecadacao

Principal Multa Juros Total

i Cédigo Denominagdo
4.882,18

1082 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO 4.882,18
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:G6/2824 Vencimento:19/07/20824

@561 IRRE - RD TRS ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PA 173, 07 173,07
07 IRRF - RO TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PALS
PA:06/2624 Vencimento:19/87/2024

4.255,25

Totais 4.255,25:

/7,
ol

Raphael Bicalho
Peesmeme - APAE/IM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41

k SENDA (Vers50:5.1.8) Pagina: 171 05/07/2024 10:51:40 )
55800000042 9 552503852427 01071624187 8 66974480889 3 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais
[ 85800000042 9 | CNPJ: 19.155.282/0001-24

Namero: 07.16.24187.6697448-0
Pagar alé: 19/07/2024
Valor: 425525




£

Pagamento de outros convénios

(334081440617503015
0G/0712024 14:43:50

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
e8/07/2024 - AUT 0-ATENDIMENTO - 14.43.51
2220982220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4
EFETUADO POR: RAPHAEL B GARCIA

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 991 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85800000042-9  55250385242-7
91071624187-8  66974480889-3

pata do pagamento @8/087/2024
Numero do Documento 07.16.24187 .6697448-0
valor Total 4.255,25

Modelo aprovado pelo Ato peclaratorio Executivo
Conjunto n® @1 de 31 de outubro de 2611

pagamento agendado.

atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e sera processada apés andlise.

o comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por 6497880 JOSE GERALDO COTA
JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA

Transagdo efetuada com SUCesso

08/07/2024 14:4225
08/07/2024 14:43:50

Transacdo

30 efetuada com st por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

Rap i

idente - APAE/JM
P'ESG: MG-11.97 1.806
CPF: 059.153.556-41

41



e ASSOCIACAODE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONALS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

| Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
& ¢ | -.ci e-mail: apaejm@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952
o ttegegeatt

“oss | WA

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

Eu, Raphael Bicalho Garcia , Presidente da Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Joio Monlevade — APAE, inscrito no CPF sob o n° 059.153.556-41, DECLARO, para os devidos
fins e sob penas da lei, que a Organizagio da Sociedade Civil — Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Jodo Monlevade - APAE, manterd em seu arquivo os documentos originais que

compdem a prestagdo de contas da parceria referente ao Termo de Fomento n° 03/2023.

Joio Monlevade, 06 de julho de 2024

// it //
,f/i -co /J'(’:. ‘()/ 04(4(1

Presidente da OéC

~Rephael Bicalho Garcia
$ PEeskdente - APAE/IM
RG: MG- 11.971.806
CPF: 059.153.556-41




o ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
w | Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

by i sd e-mail: apasim(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952
ST Ladg

Pap T WSS
/ ANEXOV i
DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL
DECLARACAO

Eu Raphael Bicalho Garcia, Presidente da Associagdo de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade, inscrito no CPF sob o n° 059.153.556-41, DECLARO, para os devidos fins e sob
penas da lei, que Fernando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n° 034.512.656-48, CRC n°
79.875/0-2, é-o contador responsével pela referida Organizagdo da Sociedade Civil e que seu

registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia anexa.

lodo Monlevade, 06 de julho de 2024

AW AV

Assinatura do presidente da Entidade

Raphael Bicalho Garcia
residente - APAE/JM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41

V e

Contador da Entitlade

oot
o > ARl
M.

Obs: anexar a esta declaragéo o Registro do Conselho Regional de Contabilidade d EstadMnas Gerais com a Certiddo Negativa de Débitos
Profissional (CRC).

-0 Sl \' 7
B Cofwe
a ‘,"_'.-» e




- r e ———y

about;blank

LI

I CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que ofa) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante 0 CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO ___

[NOME........ccoce . FERNANDO VIEIRA BARBOSA
|REGISTRO..........: MG-079875/0-2

| CATEGORIA.......: TECNICO EM CONTABILIDADE
PR R . % 512,656-"*

A presente CERTIDAO ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragcbes gue
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra © referido registre.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cadigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 07/06/2024 as 12:08:34.
valido até: 05/09/2024.
Cédigo de Controle: 620775.

Dara veiificar a autenticidade deste documento consuite o site do CRCMG.

i
V4 ./,""
A

Raphael Bicalho Garcia
residente - APAE/JM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41




% JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL

Administracio 2021-2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigoes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagéo dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliacao das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112 de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

® 2 8 ¢ ®

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicag@o

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 202

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de

Gentil Lu reira Bicalho
Assesspr/de Governo

Ruz Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Jordana Perdigdo Alvarenga — Gestora de Parcerias
elefones fixos: (31) 3859.2553 ou 3859-2554

=

=]

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Fomento: N° 03/2023
igéncia da parceria: 01/08/2023 até 31/12/2024

alor Global da parceria: R$ 144.500,00 — Cento e quarenta € quatro mil e quinhentos reais

T

Prestacao de contas: 11? Parcela - referente ao valor de R$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais) -
lRepasse em 02/07/2024

O presente termo de parceria tem por objeto manter as atividades diarias
de habilitagao/ reabilitagao da pessoa com deficiéncia intelectual e
transtorno do espectro autista na instituigéo, através da oferta da atengéo
integral em saude, com condigdes técnicas, instalacdes fisicas,
equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimento terapéutico
especializado e acompanhamento  com equipe interdisciplinar,
proporcionando maior funcionalidade, inclusao social e melhoria da
qualidade de vida.

OBJETO DA PARCERIA

PERIODO DAS ATIVIDADES
DE MONITORAMENTO
DESCRITAS NESTE
RELATORIO

Junho/2024

As acdes desenvolvidas nessa parceria promoveram atividades e
atendimentos através de promogé&o da habilitagao/reabilitacdo de pessoas
com deficiéncia intelectual e/ ou transtorno do espectro autista, realizagao
de atendimentos terapéuticos buscando o desenvolvimento para
ACOMPANHAMENTO DAS | habilidades essenciais, favorecendo autonomia, promovendo O
ACOES DA PARCERIA desenvolvimento integral do usuario, bem como envolvimento familiar,
envolvimento da participagao familiar no processo terapéutico e de alta,
além de promogéo de acessos 2 beneficios, programas de transferéncia
de renda e outros servicos socioassistenciais das demais politicas publicas

setoriais e do Sistema de Garantia de Direitos. J

RESULTADOS [ X ] parciais [ ]finais

ACOMPANHAMENTO
DAS METAS DA
PARCERIA E EFEITO
SANEADOR DO
MONITORAMENTO

A OSC recebeu orientagbes para execugdo total do objeto,
esclarecimentos sobre documentagao para composicéo do processo de
prestagdo de contas e também orientagdes para cumprimento para
cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.01 9/2014.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagado de
J Contas estso publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo
TRANSPARENCIA E Monlevade nos seguintes enderegos:

CONTROLE e httos:/pmim.mg.gov.br/pagina/1s Termos-de-Parcerias.html

e  https:/pmjm.mg.gov.br/publicacoes

o https://Dmim.mq.qov.brlpaqina/14 Prestacao-de-Contas.html

. S 4
Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo ~Joad Monlevade/ MG — CEP: 35930-02 (\

Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br




%) PREFEITURA DE JOAO
~ MONLEVADE

) O numero de pessoas atendidas através da parceria no periodo
ANALISE QUANTITATIVA foi de 25 usuarios pela fonoaudiologa e 32 usuarios pela
assistente social.

Os objetivos/ metas foram realizados através de atividades
diarias de habilitag@o Jreabilitagdo da pessoa com deficiéncia
intelectual e transtorno do espectro autista na instituicao,
ANALISE QUALITATIVA através da oferta da atenc@o integral em saude, com condigcdes
técnicas, instalagoes fisicas, equipamentos, proporcionando
maior funcionalidade, incluséo social e melhoria da qualidade
de vida.

IMPACTO DA PARCERIA [X]Social [X] Saude

A Secretaria Municipal de Saude & o 6rgéo responsavel pelo
CONTROLE SOCIAL monitoramento das agbes e pelo controle do impacto social
desta parceria.

Conclui-se que a APAE executou as acdes descritas no plano
CONCLUSOES de trabalho, no periodo em andlise. J

Jo&o Monlevade, 19 de julho de 2024.

=~ Thamires DeIé“Y:a‘\?' Martins
Set r\(jé Parcerias - MROSC

Jozo Monlevade, 19 de julho de 2024.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [ X ] SIM [ 1NAO

Sem observagoes.

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, no Art. 42, dispode :

uxX - a responsabilidade exclusiva da organizagao da sociedade civil pelo pagamento dos
encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais relacionados a execugéo do objeto
previsto no termo de colaboragao ou de fomento, néao implicando responsabilidade solidaria ou
subsidiaria da administracao publica a inadimpléncia da organizagéo da sociedade civil em
relagao ao referido pagamento, 0S énus incidentes sobre o objeto da parceria ou 0s danos
decorrentes de restricao a sua execugao. (Redacao dada pela Lei n° 13.204, de 2015) .

b

VaenderPessoa de Castro
Membro da Comissao

Pauliana Caria N.dos Santos Sliva Priscild dps Gracas da Silva José #10
Membro da Comisséo Membro da Comissdo Membro da Comissgl

COMISSAC DE MONITORA ENTO E AVALIACAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo —Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 —~ www.pmjm.mg.gov.br




Y JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administraco 2021-2024

PORTARIA N° 367/2024
DE 02 DE JULHO DE 2024

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS
CELEBRADAS PELO MUNICIPIO DE JOAO
MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicBes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungao de gestora das
parcerias a serem celebradas entre o Municipio de Joao Monlevade e as Organizagdes da
Sociedade Civil, conforme previsto na legislacao vigente.

& Jordana Perdigdo Alvarenga.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicaga@o.

Jodo Monievade, em 02 de Julho de 2024.

B IR
Laércio José Ribeiro e
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao segundo dia do més de
Julho de 2024.

!
T '\‘"A' i
‘J\/\‘\f\q\j “.
Cristiano Vasconcelos Araujo
Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdn ~ '1150 Monlevade/ MG — CEP: 35830-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.gi4n rag.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente a prestagdo de contas parcial do
Termo de Fomento N° 03/2023. assinado em 27 de julho de 2023, entre O municipio de Joao
Monlevade ¢ a APAE — Associaciio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes da legislagdo conforme
demonstrado no Relatorio Técnico de Monitoramento € Avaliagdo, emitido pela servidora Thamires
Delamar Martins, Matricula 13.153, e homologado pela Comissdo de Monitoramento € Avaliagdo,
previamente designada pela Portaria Municipal n° 281/2023, de 10/07/2023.

Considerando o contetdo do Relatério Técnico de Monitoramento € Avaliagdo, concluo, que
esta parceria garantiu a efetiva aplicagdo da Lei n° 13.019/2014 através do cumprimento das metas €
execugdo financeira condizentes com a apresentagao dos documentos fiscais, comprovando 0
cumprimento do objeto da parceria.

Cabe salientar que Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 64. A prestagdo de contas apresentada pela organizacdo da sociedade civil
deverd conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar 0 andamento ou
concluir que o seu objeto foi executado conforme pactuado, com a descri¢do pormenorizada
das atividades realizadas e a comprovagdo do alcance das metas e dos resultados esperados,

até o periodo de que trata a prestagdo de contas .

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da DECIMA PRIMEIRA
PARCELA, no valor de R$ 8.500.00 (oito mil e quinhentos reais) diante da demonstragdo da correta

aplicagio dos recursos publicos e dos resultados comprovados através da documentagio apresentada.

Jodo Monlevade, 19 de julho de 2024.

Jorddna Perdigio Alvarenga

Gestora de Parcerias - Portaria n° 367/2024, de 02 de julho de 2024.

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo — Joio Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DIBPOE SOBRE & SEBGNAGAS DO RESPONSAVEL PELA mﬁaa'r ACAS SONCLUSIVA BA
PRESTACAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE © O MUNICIPIO E AS
ORGANEN;OES DA SOCIEDADE CIVIL

& maem MUNICIPAL DE JOAOC MONLEVADE, no desempenho de suas awibuicbes
iegais, coﬁfendas pelo art. 52, inciso V1, da Lei Orgénica Municipal;

npsova

Art. 1? Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela pa parceria celebrada entre ©
Mumefplo e as goes da Sociedade Civil a manifestagd@o co! conclusiva sobre 2 prestagdo de
termos do Art. 70 do Decreto Municipal N° 112/2018.

Parégrafo anico - A manifestaggo conclusiva sobre a prestaggo de conias fica condicionada a:
Apresemaqﬂo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacéo;

i - Homologagdo do do Relatorio Técnico de Monltorumento e Avaliaqéo pela Comissdo de
Momtoramamoe Avaliagio do MROSC; Sk,

it - Erhussao do Parecer Técnico de andlise de prestaqéo de coms pelo Gestor de Parcerias do
MROSGC.

ps, :_mpe,

Art. 3° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagso.
" Jofio Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Laéreio José Ribairs
Profatts Mumdnai

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, a0 vigésimo dia do més de Outubro de

{ £

2023.

Ru@ Geréldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jolio Monlevade/ MG = CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www. pm]m mg.gov.br '
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da Prestacao de Contas composta de b Q/ folhas,
incluindo esta, referente a 11° Parcela TERMO DE FOMENTO N° 03/2023 da APAE
— Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao Monlevade, cujo
objeto & “O presente termo de parceria tem por objeto manter as atividades diarias
de habilitagdo /reabilitagao da pessoa com deficiéncia intelectual e transtorno do
espectro autista na instituicdo, através da oferta da atengao integral em saude, com
condigdes técnicas, instalagdes fisicas, equipamentos, recursos humanos
adequados ao atendimento terapéutico especializado e acompanhamento com
equipe interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, inclusédo social e
melhoria da qualidade de vida.”, para analise € manifestacdo conclusiva da
Secretaria Municipal de Saude, conforme Art.1°, da Portaria n°® 421/2023, de 20 de
outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 19 de julho de 2024.

[

mires Delamar Martins
etor de Parcerias - MROSC
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MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS — APAE

Trata-se o presente documento sobre a Prestacao de Contas Parcial - 112 Parcela
referente ao Termo de Fomento N° 03/2023, formalizado entre o municipio de Joao
Monlevade € a ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS — APAE.

Apbs andlise da documentacao apresentada, da manifestacdo da Comissao de
Monitoramento e Avaliagao, do Parecer Técnico de analise de Prestagédo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
anico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestacao
de Contas Parcial - 142 Parcela, haja vista que O objetivo e as metas foram
alcangados € que a parceria gerou beneficio e impacto social esperado, no periodo

em analise.

Jodo Monlevade, 26_ de %%L pho—  de 2024.

Raquel Dg/%%%(ru/m‘ond

Secretaria Municipal de Saude



